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LAJMERIM PER NDERPRERJE NGA RRUGE DYTESORE, KTHESAT E KURBEZUARA, 

sfondi: i zi
trekendeshi: e kuqe reflektuese

SHENJA LAJMERUESE

Symboli: e bardhe reflektuese

shenjat per kufirin e shpejtesise dhe ndalim parakalimin

SHENJA NDALUESE

rrethi: e kuqe reflektuese

shenja: e zeze reflektuese

SHENJA INFORMUESE

URE

60x60

Shenjat rrugore per nga forma, madhesia, ngjyra reflektiviteti duhet te jene sipas Kodit Rrugor te Republikes se Shqiperise
Materiali prapareflektiv duhet te kete jetegjatesi 10vjet per Clasin 2 dhe 7 vjet per Clasin 1

Simboli brenda shenjes rrugore duhet te jete i realizuar me boje te trajtuar me pjekje e cila nuk humbet treguesit prapareflektiv  
Shenja rrugore realizohet me llamarine çeliku e cila lyhet me boje opake kundrandra korozionitdhe trajtohet me pjekje.

SHENIM:

FEMIJET, KEMBESORET DHE PER NDALJE/DHENIE RRUGE
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Tabela e shenjave

Shenje rrugore
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PERMASAT E SHENJAVE STANDARTE

Fleta

drejtues projekti  drejtor projektues kontrolloi miratoi shenime
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E PUNEVE PUBLIKE, TRANSPORTIT DHE

TELEKOMUNIKACIONIT
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Shenjat Rrugore
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